T W S covenno MUNICIPAL DE W de

1 TABIRA ex
PORTARIA GABINETE Nº 259/2024, DE 06 DE JUNHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com o art. 89;
inciso |l, alínea c, da Lei Organica do Município de Tabira-PE, promulgada em

05 de abril de 1990; CONSIDERANDO os ofícios 081/2024 e 082/2024 da
Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1°- EXONERAR a servidora Pública, JOSEANE BARBOSA SIQUEIRA

FERREIRA, matricula funcional nº 50.507-8, da função de Coordenação na

Escola Municipal José Odano Pires Gées.

Art. 2- NOMEAR a servidora pública, JOSEANE BARBOSA SIQUEIRA
FERREIRA, matricula funcional nº 50.507-8, para o cargo de Diretora da EMEI

Edite Leite do Amaral, 200/h, a partir de 01 de junho de 2024.

Art. 3° - CONCEDER Gratificação de função no percentual de 25% (vinte e cinco

por cento) a servidora Sra. JOSEANE BARBOSA SIQUEIRA FERREIRA,
matricula funcional nº 50.507-8, titular do cargo de Diretora EMEI Edite Leite do

Amaral, contar de 01 de junho de 2024.

Art. 4° - NOMEAR a servidora publica, KATIA LIMA FERREIRA, portadora do

CPF: 053.781.214-85 RG nº 6895427, para o cargo de Diretora da Escola

Municipal Andréa Pires, 200/h, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2024.

Art. 5° - CONCEDER Gratificagao de função no percentual de 25% (vinte e cinco
por cento) a servidora Sra. KATIA LIMA FERREIRA, portadora do CPF:

053.781.214-85 RG nº 6895427 titulares do cargo de Diretora da Escola

Municipal Andréa Pires, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2024.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua gublicagaa.

Art. 7º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. /,'/

FA
// /

,/ / //AA BA

Maria Claudenice P&F 'Çría f 'híglí)xºristovão
Ú Prefeita | =

/‘n‘wflaudemce P e (rsioo
PREFEITA

CPF 370 416 144-68

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41